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31. März bis 2. April 2023



EUROPÄISCHE TAGE DES KUNSTHANDWERKS 2023
Alljährlich am ersten Aprilwochenende finden in zahlreichen Ländern die Europäischen Tage des Kunsthandwerks statt,
in diesem Jahr vom 31. März bis 2. April 2023.
Auch einige unserer Mitglieder öffnen an diesem Wochenende wieder die Türen ihrer Ateliers und Werkstätten für die
Besucher*innen und verschaffen ihnen so einen Blick in die Welt des Kunsthandwerks. Interessierte können die Entstehung
einzelner Arbeiten miterleben und auch an Sonderaktionen wie z. B. Workshops, Führungen, Modenschauen teilnehmen.
Gleichzeitig gibt die Aktion einen Einblick in die vielfältigen Ausbildungsberufe des Kunsthandwerks.

Die Öffnungszeiten und Termine für die Sonderveranstaltungen sowie die nach Postleitzahlen aufgeführten Veranstaltungs-
orte unserer Mitglieder finden Sie unter https://bundesverband-kunsthandwerk.de

Die Europäischen Tage des Kunsthandwerks finden zeitgleich in 21 europäischen Ländern statt, darunter Deutschland,
Frankreich, Spanien, Italien, Belgien, Lettland, Portugal, Irland und die Schweiz. Wir wünschen Ihnen viel Freude beim
Besuch der unterschiedlichen Veranstaltungsorte und ein anregendes Wochenende.

Tina Bach www.quarzsprung.de

Bayerischer www.bayerischer-
Kunstgewerbeverein e.V. kunstgewerbeverein.de

Monika Bergrath www.monika-bergrath.de

Claudia Biehne www.biehne-porzellan.de

Silja Böhm www.schmuckrauschen.de

Irene Maria Borgardt www.glasmanufaktur.de

Andrea Borst www.andrea-borst-schmuck.de

Lutz Brauneck www.hws-rommersheim.de

Ilka Bruse www.ilkabruse.de

Bündnis Kunsthandwerk www.facebook.com/ETKBKrlp
Rheinland-Pfalz e.V. www.facebook.com/

bk.rlp.rheinlandpfalz

Sylvia Bünzel sylviabuenzel@aol.com

Silvia Bunke www.silvia-bunke.de

Iuliana Rodica Circa www.delaalba.de

Ulrich Czerny www.lederdesign.de

Yvonne Dallach www.yvdsign.de

Annette Dannhus www.dannhuskeramik.de

Claudia Denkhaus www.lederwerkstatt-denkhaus.de

Saskia Detering www.saskia-detering.de

Antje Dienstbir www.dienstbir.de

Bernd Dreßen www.artshock-schuhe.de

Christine
Duncombe-Thüring www.studio-keramik.de

Karin Eberhardt www.karin-eberhardt.de

Elke Eder-Eich www.elke-eder-eich.de

Martina Ege www.schmuck-ege.de

Ulrike Gagelmann uli-gag@gmx.de

Elke Hackner www.schmuckbiotop.de

Handwerksform
Hannover www.hwk-hannover.de

Urte Hauck www.hauck-schmuckdesign.de

Monique Heigel www.monique-heigel.de

Dora Herrmann www.dora-herrmann.de

Petra Hilpert www.soprana-design.de

Peter Hromek www.salzundpfeffermuehlen.de

Ulrike Isensee www.ulrike-isensee.de

Monika Jakubec www.jakubec.de

Angelika Jansen www.angelika-jansen-keramik.com

Angelika Karoly www.atelierhaus-terra.de

Ute Ketelhake www.secondliferugs.com

Anna Kette www.fraukette.de

Klaus Kirchner www.klauskirchner.net

Jil Koehn www.jilkoehn.com

Vilalis Kubach www.vitaliskubach.de

Gisela Kulling www.gisela-kulling.de

Detlef Kunen www.kunen.de

Heike Meiners www.schmuck.heikemeiners.de

Stefan Mittl www.bayrl-mittl.de

Patrizia Mund www.PatriziaMundGlas.com

Beate Pfefferkorn www.elementarisbypfefferkorn.de

Andreas Pfister www.pfister-andreas.de

Eliza Piazzese www.chezlili.net

Thomas Pildner www.thomas-pildner.de

Birgit Pletzinger www.birgit-pletzinger.de

Mélanie Richet www.richet.de

Sebastian Scheid keramikscheid@t-online.de

Dorit Schubert www.dorit-schubert.de

Regina Schütz www.silberfluss.com

Renate Sennewald www.renatesennewald.de

Michaela Swade www.made-by-swade.de

Gabriel Tarmassi www.gabrieltarmassi.com

Wolfgang Uhl www.schmuckatelier-wolfgang-uhl.de

Monika Vesely www.vesely-schmuck.de

Sabine Wagner hh@sabine-wagner.com

Dorothee Wenz https://dorothee-wenz.de

Elke Wolf www.elkewolf.com
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